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گزیده 

یک عکس  

 برداشت انار از باغ های سنگان
 استان قزوین 

رسانه های جهان 

ــــس: نــتــایــج  ــورب ــ ف
مــطــالــعــه ای جدید 
در مــرکــز کــنــتــرل 
بــــیــــمــــاری هــــای 
ــده  ــ ــح ــ ــت ــ ــالات م ــ ای
درباره 464 نوجوان بستری شده در 
19 بیمارستان اطفال در 16 ایالت 
نشان داد: از افرادی که برای بیماری 
کووید19 بستری شده اند 97 درصد 
واکسینه نشده اند و تنها 6 نفر به طور 

کامل واکسینه شده اند.

  راشا تودی: لتونی 
بــه شــهــرونــدان خود 
ــور داده است  ــت دس
بمانند  خانه  در  کــه 
و مغازه ها و مشاغل 
را به امید کاهش سرعت مرگ و میر 
ــرده اســت.  ناشی از کــرونــا تعطیل ک

ــی گــفــت: من  ــون ــت  نــخــســت وزیــــر ل
باید از کسانی که واکسینه شده اند 
عذرخواهی کنم. هم اکنون فقط حدود 
54 درصد از بزرگ سالان لتونی کاملًا 
واکسینه شده اند که این میزان به طور 
قابل توجهی زیر میانگین 74 درصد 
اتحادیه اروپاست و چــاره ای جز ایجاد 

قرنطینه مجدد نداریم.  

الجزیره:  یک سناتور 
ــل  ــرزی ــره ب ــگ ــن در ک
درباره نحوه مدیریت 
همه گیر  ــاری  ــم ــی ب
کووید در کشورش، 
خواسته است که رئیس جمهور ژائیر 
بولسونارو به دلیل سهل انگاری هایش 
ــه کشته شـــدن هـــزاران  ــه منجر ب ک
ــد، بــه اتــهــام قتل محاکمه  برزیلی ش
ــود.در پیش نویس اسناد 1200  شـ
صفحه ای این سناتور تاکید شده است 
اولیه  فرصت های  رئیس جمهور  که 
دولت برای تهیه واکسن را از بین برده و 
کمپین واکسیناسیون برزیل را به تاخیر 
انداخته است.  طبق ادعای این سناتور 
این سهل انگاری ها جان حدود  95هزار 
نفر را گرفته است. رئیس جمهور برزیل 
از معدود مقامات کشورهاست که درباره 
ویروس کرونا دیدگاه های عجیبی دارد.

فهرست بلند ازدواج های کوتاه 
میانگین طول عمر ازدواج های منجر به طلاق در کشور 10.8 سال اعلام شده و این عدد در برخی استان ها 
زیر 8 سال است. نتایج یک پژوهش نشان می دهد پراکندگی جغرافیایی طلاق در کشور از یک روند ثابت 

تبعیت می کند و استمرار آن یعنی برنامه های کاهش طلاق جامع و اثرگذار نبوده است

مصطفی عبدالهی- تازه ترین گزارش آماری 
ــا، بار  سازمان ثبت احوال دربــاره دوام ازدواج ه
دیگر روند مشاهده شده در  پژوهش های علمی 
گذشته را تایید کرد و نشان داد که تاب تحمل 
زندگی مشترک در برخی استان های کشور کمتر 

از دیگر استان هاست.

بهبود طول عمر ازدواج در بهار 1400        
نسبت به بهار 13۹۹

گزارش اخیر سازمان ثبت احوال دو آمار مربوط 
به طول عمر ازدواج ها در کشور را بررسی کرده 
است. یکی طول عمر همه ازدواج های منجر به 
طلاق و دیگری طول عمر ازدواج های اول منجر 
به طلاق. نکته اول این که بر اساس آمارهای 
طلاق ثبت شده در بهار1400، طول عمر کل 
ازدواج ها و طول عمر ازدواج های اول، نسبت به 
بهار 99 حدود 6 ماه افزایش یافته است. در بهار 
امسال طول عمر کل ازدواج های منجر به طلاق 
ــای  10.39 سال بــوده و طول عمر ازدواج ه
اول منجرشده به طلاق هم 10.87 سال. دو 
عددی که در بهار سال 99 به ترتیب 9.91 
ســال و 10.33 ســال بــوده و باید خوشحال 
شده است؛  بیشتر  اندکی  عمرشان  که  بــود 
هرچند که دلایل آن هم نیاز به بررسی علمی و 

کارشناسی دارد.

اوضاع بهتر گیلانی ها و اصفهانی ها       
اما نگاه جامع تر به این آمــار، تفاوت طول عمر 
ازدواج ها در نقاط مختلف کشور را نشان می دهد 

و نکات قابل توجهی دارد:
- گیلانی ها با 12.9 سال طول عمر ازدواج 
اول، بیشترین تاب و تحمل را در حفظ زندگی 
مشترک داشته اند و بعد از آن ازدواج هــای اول 
در استان های اصفهان، اردبیل و تهران هم عمر 

بالای 12 سال داشته است.
- سیستان و بلوچستان با 7.64 ســال عمر 
ازدواج های اول منجرشده به طلاق، پایین ترین 
میزان در این شاخص اجتماعی را دارد و برای 
استان های خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
کردستان، زنجان، خراسان جنوبی، خراسان 
شمالی، البرز، ایلام و آذربایجان شرقی و غربی 
ــای اول در زمان  هم عدد طول عمر ازدواج هـ

طلاق، زیر 10 سال بوده است.
- بررسی این آمــار با بهار سال 1399 نشان 
می دهد که این موضوع در سال گذشته نیز تقریبا 

همین روند را داشته است.

یافته های قابل توجه یک پژوهش       
ــن پــدیــده اجتماعی، مــوضــوع یــک مقاله  ای
ــه در نــشــریــه انجمن  ــوده ک ــم بـ پــژوهــشــی ه
ــران منتشر شــده اســت و  جمعیت شناسی ای
نشان می دهد که شهرستان های مناطق غربی، 
جنوبی و شرقی کشور کمترین دوام ازدواج 
منجر به طلاق را دارنــد و در واقع یک الگوی 
فرهنگی خاص بر توزیع جغرافیایی طلاق در 
کشور حاکم است. طبق این پژوهش، نتایج 
 تحلیل های چندمتغیره گویای آن است که
 5  عامل، به ترتیب بیشترین تأثیر را در دوام 

ازدواج منجر به طلاق دارند:
1- سطح توسعه شهرستان
2-نسبت جنسی باسوادان

3- نسبت جنسی دانش آموخته های دانشگاهی
 4-میزان بیکاری مردان

 5- تفاوت میانگین سنّ ازدواج مردان و زنان  

الگوی معنادار جغرافیایی       
این پژوهش که آمار سال 1395 را مورد تحلیل 
قرار داده، داده های علمی جالبی را ارائه کرده 

است:
ــای منجر به طــلاق تنها در  ــ *  دوام ازدواج ه

استان های اصفهان، البرز، بوشهر، تهران، 
سمنان، گیلان و یزد از میانگین کشوری بالاتر 

بوده است.
* کردستان، ایلام، خراسان جنوبی، خراسان 
شمالی، زنجان، سیستان و بلوچستان، همدان، 
کهگیلویه و بویراحمد  و لرستان هم استان های با 
وضعیت پایین تر از متوسط کشور بوده اند؛ تقریبا 
همان نتیجه ای که در بهار 1399 و بهار 1400 

هم تکرار شده است.
* طبق این پژوهش دانشگاهی، پراکندگی دوام 
ازدواج منجر به طلاق در کشور، الگوی معناداری 
دارد. کمترین مقدار دوام ازدواج منجر به طلاق 
در شهرستان های مناطق غربی، جنوبی و شرقی 

کشور دیده می شود. از سوی دیگر در مناطق 
مرکزی، شمالی و مناطقی از جنوب غرب نیز 
شاهد بیشترین تراکم شهرستان های دارای 

دوام ازدواج زیاد و خیلی زیاد هستیم.
* توسعه شهرستان ها موجب افزایش دوام 

ازدواج منجر به طلاق می شود.
* در شهرستان های توسعه یافته تر، امکانات 
آموزشی و بهبود وضعیّت سوادآموزی موجب 
شده زوجین از توانایی بیشتری بــرای درک 

یکدیگر برخوردار باشند.
* هرچه سطح توسعه بالاتر، سطح تحصیلی 
زوجین بالاتر، درک آن هــا از یکدیگر بیشتر و 
امکان بروز تنش و تعارض در زندگی زناشویی 

کمتر خواهد شد.
* در شهرستان های  توسعه یافته تر، بیکاری 
مردان کمتر و اختلاف میانگین سن ازدواج 
نیز کمتر است. این امر موجب شده زوجین 
کمتر دچار ناسازگاری در روابط زناشویی 

شوند.
اگــرچــه ممکن اســت برخی پژوهشگران و 
دربــاره  متفاوتی  دیدگاه های  کارشناسان 
ــن اتــفــاق اجتماعی و پراکندگی  دلایـــل ای
ــا بــه هر  جغرافیایی آن داشــتــه بــاشــنــد، ام
حــال آن چـــه مسلم اســـت، رســیــدن بــه یک 
نقطه نظر مشترک بین دستگاه های متولی 
و چاره اندیشی بــرای طولانی تر کــردن عمر 

ازدواج ها در کشور است.

 آغاز ثبت نام وام ضروری
 1۲ میلیون تومانی بازنشستگان 

صندوق  اجتماعی  و  فرهنگی  امــور   مدیرکل 
بازنشستگی کشوری، از آغاز ثبت نام وام ضروری 
12 میلیون تومانی بازنشستگان و وظیفه بگیران 
این صندوق از اول آبان ماه 1400 خبر داد. محمود 
مرتضایی فرد افزود: ثبت نام اینترنتی وام ضروری 
مرحله اول سال 1401-1400 بازنشستگان 
و وظیفه بگیران این صندوق از  اول آبان ماه به 
ــدت 30روز و فقط از طریق درگـــاه خدمات  م
به  کشوری  بازنشستگی  صندوق  الکترونیک 
نشانی sabasrm.ir انجام خواهد شد. وی با بیان 
این که این تسهیلات به مبلغ 12 میلیون تومان با 
اقساط 36 ماهه و با کارمزد 4 درصد ارائه می شود، 
خاطرنشان کــرد: متقاضیان می توانند در بازه 
زمانی اعلام شده به این سایت اینترنتی مراجعه و 
با واردکردن اطلاعات سه گانه دفترکل، کدملی و 
شماره حساب، درخواست خود را برای دریافت وام 
ثبت کنند و ثبت درخواست فرد متقاضی به معنی 

پرداخت تسهیلات نخواهد بود.

 پنج شنبه و جمعه برف و بارانی
 در 1۲ استان

هواشناسی برای امروز و فردا در 12 استان کشور 
برف و باران پیش بینی کرده است.  طبق اعلام 
سازمان هواشناسی از امروز پنج شنبه،   بارش 
ــاران در بیشتر محورهای استان های  بــرف و ب
مازندران، آذربایجان شرقی، اردبیل، تهران و 
البرز و بارش باران در اکثر محورهای استان های 
ــوی، سمنان، گلستان، خراسان  خراسان رض
شمالی، زنجان، قزوین و گیلان پیش بینی شده 

است.

وزارت بهداشت: تبلیغ علیه 
واکسن، به خطر انداختن جان 

مردم است

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
ــه عــامــدانــه علیه  بــهــداشــت گــفــت: کــســانــی ک
واکسیناسیون تبلیغ می کنند، قطعا جان مردم 
را به خطر می اندازند. دکتر محمدمهدی گویا 
موضوع  در  بهداشت  وزارت  سیاست  گفت: 
واکسیناسیون سیاستی اقناعی بوده و در همه 
انواع واکسن هایی که تاکنون برای سنین مختلف 
در سالیان گذشته و در حال حاضر تزریق شده 
ــت. وی  یــا مــی شــود، اجــبــاری در کــار نــبــوده اس
تاکید کــرد: کسانی که عامدانه تبلیغ بر عدم 
باید پاسخگو  واکسیناسیون می کنند، بدانند 
باشند چون با جان مردم بازی می کنند. دکتر گویا 
ضمن اشاره به آمار بستری و فوت ناشی از ابتلا به 
کووید 19 در کشور بیان کرد: بیشتر کسانی که 
به مرحله شدید بیماری رسیدند یا متاسفانه جان 
خود را از دست دادند، افرادی بودند که واکسن 
نزدند و این موضوع نشان دهنده تاثیرگذاری 

واکسن است.

پلیس: تخفیف بیمه شخص ثالث 
قابل انتقال است

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
متعلق  ثالث  شخص  بیمه  تخفیف  گفت:  ناجا 
به مالک وسیله نقلیه است و هر فرد به راحتی 
می تواند آن را به خودرو یا شخص دیگری انتقال 
ــد. به گــزارش دانشجو، سرهنگ عین ا...  ده
جهانی اظهار کــرد: تخفیف بیمه شخص ثالث 
متعلق به مالک وسیله نقلیه است و هر فرد به 
راحتی می تواند آن را به خــودرو جدید یا حتی 
همسر یا فرزند خود منتقل کند. این خبر حاکی 
اســت در روزهـــای قبل برخی اخبار در فضای 
مجازی شایعه شــده بــود که  با تغییر یا تعویض 
پلاک تخفیف بیمه شخص ثالث خودرو ها حذف 

می شود.

معلمان صاحب عناوین جدید 
شدند

نمایندگان مجلس عناوین پنج گانه رتبه بندی 
مربی  معلم،  آمــوزشــیــار  ترتیب  بــه  را  معلمان 
استاد  و  معلم  دانشیار  معلم،  استادیار  معلم، 
معلم تعیین کردند. نمایندگان دیروز در بررسی 
رتبه بندی معلمان درخــصــوص  نــظــام  لایــحــه 
به پیشنهاد  تعیین عناوین پنج گانه رتبه بندی 
در  کــردنــد.  موافقت  حاجی بابایی  حمیدرضا 
ماده 3 این لایحه آمده است: معلمان براساس 
شایستگی های عمومی، تخصصی و حرفه ای، 
تجربیات و عملکرد رقابتی خــود در رتبه های 
پنج گانه به ترتیب آموزشیار معلم، مربی معلم، 
استادیار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم قرار 
می گیرند. شرایط جذب، ارتقا، توقف و تنزل رتبه 
در آیین نامه رتبه بندی و ارتقای معلمان تعیین 
می شود. این خبر حاکی است، با توجه به ایراداتی 
که درخصوص این لایحه از سوی برخی نمایندگان 
مطرح شد، نمایندگان با بازگشت آن به کمیسیون 

مربوط برای انجام اصلاحات موافقت کردند.

پنج شنبه ۲۹ مهر1400
14 ربیع الاول  1443.شماره ۲0۷81

با جذب ۲15 هزار مددجوی جدید

صف پشت   نوبتی کمیته امداد صفر شد
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
گفت: با ورود 215 هزار خانوار جدید به چرخه 
حمایتی و اخذ سهمیه جذب، صف پشت نوبتی 
ــداد، صفر  بــرای دریــافــت خــدمــات کمیته امـ
ــروز در نشستی  شد.   حسین خدرویسی، دی
خبری دربــاره  آخرین وضعیت خدمات ارائه 
شده به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد، 
افــزود: هم اکنون بر اساس آخرین اطلاعات، 
ــزار خــانــوار تحت  ــدود 2 میلیون و 227 ه ح
حمایت کمیته امداد هستند که 40 درصد از 
خانواده ها یک نفره ، بیش از 30 درصد دونفره 
و حــدود 15 درصــد سه  نفره و بقیه سه نفر به 
بالا هستند. وی ادامــه داد: حدود 48 درصد 
خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد ساکن 
نقاط شهری و 52 درصد ساکن نقاط روستایی 
177 هزار  هستند. همچنین یک میلیون و 
زن سرپرست خانوار از خدمات کمیته امداد 

برخوردار هستند. وی اضافه کرد: 82 هزار بیمار 
خاص و صعب العلاج تحت حمایت کمیته امداد 
هستند و از خدمات این نهاد استفاده می کنند. 
خدرویسی با اشاره به پالایش مداوم پرونده های 
مددجویان، تاکید کرد: امسال 115 هزار خانوار 
به دلایل مختلف توانمند و از پوشش کمیته امداد 
خارج شدند و به همین تعداد ظرفیت جدید به 
خانواده های تحت حمایت اضافه شد. همچنین 
با اخذ سهمیه جدید، امکان پوشش 100 هزار 
خانواده نیازمند جدید برای کمیته امداد فراهم 
شــد.  وی خاطرنشان کــرد: بر اســاس بودجه 
1400 و پیگیری هایی که از سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی کشور و مجلس انجام شد، افزایش 
ــدی مستمری مددجویان در سال  67 درص
جاری اجرایی شد و به 350 هزار تومان برای 
خانوار یک نفره تا یک میلیون و یک صدهزار 

تومان برای خانوار پنج نفر به بالا رسید. 

عدد ناچیز 13 دقیقه و  18 ثانیه  در هر روز 

سرانه ورزش ایرانی ها چقدر است؟
طبق گــزارش هــای رسمی، در ســال 1399 
سرانه ورزش هر فرد 15ساله و بیشتر، به طور 
متوسط 13 دقیقه و 18 ثانیه در روز و سرانه 
ورزش کرده ها 28 دقیقه و 38 ثانیه بوده است. 
طرح آمارگیری از فرهنگ رفتاری خانوار از 
طرح های آماری جدید مرکز آمار ایران است که 
با هدف شناخت فعالیت ها و رفتارهای فرهنگی 
خانوارها و استفاده از آن برای برنامه ریزی های 
ــت. این  ــی شـــده اسـ ــراح فرهنگی کــشــور ط
آمارگیری در سال 1399، برای افراد 15 ساله 
و بیشتر با 43 هزار و 700 خانوار نمونه شهری 
و 18 هزار و 860 خانوار نمونه روستایی  بوده 
و در کل به 62 هزار و 560 خانوار مراجعه شده 
و اطلاعات مرتبط با حــوزه کتاب و نشریات، 
موسیقی، شبکه های اجتماعی، فعالیت های 
ورزشــی، تغذیه، سرمایه اجتماعی و ... افراد 
15 ساله و بیشتر دریافت شده است.  در سال 

گذشته، 46/5درصد از افراد 15 ساله و بیشتر 
اظهار کرده اند ورزش کــرده و53/5 درصد 

ورزش نکرده اند.

استان های ورزشکارتر        
 استان  های سمنان، البرز و فارس به ترتیب با
6/1 6 ،57/6  و56/9درصـــد بیشترین و 
استان  های کرمان بــا38/8درصــد، لرستان 
بـــا35/5درصـــد و سیستان و بلوچستان با 
ــد کمترین درصد افــراد 15 ساله  20/2درص
و بیشتر ورزش کــرده را در سال 1399 داشته 
ــت. نتایج، حاکی از آن اســت کــه  بیش از   اس
70 درصد افراد ورزش کرده ، به صورت انفرادی 
و کمتر از 30 درصد این افراد به صورت گروهی 
ورزش کرده اند. محل سکونت با 37 درصد، 
بیشترین مکانی بوده است که افــراد در آن جا 

ورزش کرده اند. 

فاصله معنادار مصرف شیر در ایران با سرانه جهانی
 یک کارشناس صنعت لبنیات گفت: سرانه مصرف شیر در دنیا 
113کیلوگرم برای هرنفر در سال است؛ در حالی که این سرانه 
در کشور ما به عددی کمتر از 80 کیلوگرم می رسد. اسماعیل 
خاتمی،   با بیان این که اهمیت مصرف شیر برای کاهش پوکی 
استخوان، کاهش بیماری های لثه و دندان، تاثیر بر بهره هوشی 
و قلب و... باعث شد تا سازمان ملل متحد در سال 2001 اول 

ژوئن)یازدهم خرداد( را روز جهانی شیر اعلام کند، به ایسنا گفت: 
براساس آمارهای فائو)سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد( 
سرانه مصرف شیر در دنیا 113کیلوگرم برای هرنفر در سال 
است. این 113کیلوگرم از کشورهایی با سرانه مصرف بیش 
از 300 کیلو تا کشورهایی با سرانه مصرف کمتر از 10 کیلو را 
شامل می شود. وی ادامه داد: در کشور ما در سند بالادستی و افق 

1404 مصوب شده است که سرانه مصرف شیر به 120 کیلوگرم 
به ازای هر نفر برسد؛ اما براساس آمارهای ارائه شده توسط مرکز 
آمار هم اکنون سرانه مصرف شیر کمتر از80کیلوگرم است و باید 
در 5 سال سرانه مصرف لبنیات حدود 50 کیلوگرم افزایش یابد. 
سوال این جاست که چه اقدامی برای افزایش سرانه مصرف شیر 

انجام شده است؟

یک توئیت

وزارت ارتباطات: ارسال پیامک تبلیغاتی از شماره شخصی تخلف است
مدیرکل دفتر نظارت بر خدمات ارتباطی و فــنــاوری اطلاعات 
رگولاتوری گفت: براساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، 
ارســال پیامک های تبلیغاتی از شماره های شخصی ممنوع بوده 
و رگولاتوری با استفاده از سامانه های هوشمندی که دارد، این 
سیم کارت ها را شناسایی و مسدود می کند. امامی گفت: در مورد 
پیامک های تبلیغاتی مشترکان باید توجه کنند که دریافت پیامک های 
تبلیغاتی بــرای مشترکان هیچ هزینه ای نــدارد و رایگان محاسبه 
می شود. نکته دیگر آن که با غیرفعال سازی پیامک تبلیغاتی، پیامک 

محتوایی که مشترک عضو آن است مسدود نمی شود، چراکه این 
دو نوع پیامک، سامانه های جداگانه ای دارند پس با غیرفعال سازی 
پیامک های تبلیغاتی، پیامک های محتوایی که مشترک خودش در 
آن ها عضو شده است، مسدود نمی شود. مدیرکل دفتر نظارت بر 
خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری درباره ارسال پیامک 
تبلیغاتی در برخی ساعت های نامتعارف، بیان کرد: اگر سرشماره های 
تبلیغاتی، در ساعات غیرمتعارف شبانه روز پیامک ارســال کنند، 
رگولاتوری با آن ها برخورد می کند. اما گاهی شماره های شخصی 

تخلف و پیامک تبلیغاتی ارسال می کنند؛ رگولاتوری براساس قوانین 
و مقررات موجود نمی تواند بر زمان ارسال پیامک های شخصی نظارتی 
داشته باشد، اما با استفاده از سامانه های نظارتی که دارد و روال هایی 
که تعریف کرده است، سیم کارت های شخصی متخلف را شناسایی 
و آن ها را مسدود می کند. مشترکان می توانند با شماره گیری کد 
دستوری #800* از فعال یا غیرفعال بودن پیامک های تبلیغاتی 
روی شماره خود مطلع شوند یا با استفاده از نرم افزارهای »اپراتور من« 

پیامک های تبلیغاتی را برای شماره خود مدیریت کنند.

نماینده مجلس و عضو فراکسیون زنان و خانواده دراین باره می گوید: با توجه 
به متفاوت بودن آمارهای مربوط به طلاق در استان های مختلف کشور، نیاز 

به آمایش استانی این موضوع داریم و انجام آن در دستورکار مجلس قرار دارد.»زهره سادات 
لاجوردی« در گفت و گو با خراسان تصریح می کند: مسائل و مشکلات مرتبط با ازدواج و طلاق 
در برخی استان ها متفاوت است و بخشی از دلایل آن هم مربوط به مسائل فرهنگی است. دبیر 
کمیسیون فرهنگی مجلس می افزاید: علاوه بر آن، مشکلات معیشتی و دشواری های اقتصادی 
واردشده به خانواده ها هم دلایل مهمی است که گاهی منجر به ایجاد تنش و اختلافات بین 
زوجین می شود و درنهایت به طلاق می انجامد. لاجوردی تصریح می کند: در مجلس طرح هایی 
برای رسیدگی به مسائل خانواده مطرح است و تلاش می کنیم با تصویب آن ها، بتوانیم حمایت ها 

و مشوق های لازم را برای بالا رفتن آمار ازدواج و پایداری زندگی زوج ها فراهم کنیم.

عضو فراکسیون زنان و خانواده در گفت وگو با خراسان:
   

آمایش استانی دلایل طلاق در دستور کار مجلس


